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ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH SƠN KỲ 

*** 

  

 

 

Số: 33-KH/LĐ  Sơn Kỳ, ngày 10 tháng 04 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ Năm học 2023-2024 

------------------ 

Căn cứ theo Công văn số 01-CTr/HĐĐ  ngày 18 tháng 09 năm 2023 của 

Hội đồng Đội huyện Sơn Hà về chương trình Công tác Đội và phong trào thiếu nhi 

năm học 2023-2024. 

Căn cứ vào phướng hướng, nhiệm vụ năm học 2023-2024 của trường TH 

Sơn Kỳ. 

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 83 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ 

Chí Minh 15/5/1941 – 15/5/2024 và 134 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh 

19/5/1890 – 19/5/2024. 

Liên đội trường TH Sơn Kỳ xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Cháu ngoan 

Bác Hồ năm học 2023-2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YỀU CẦU. 

- Tuyên dương thành tích của những Cháu ngoan Bác Hồ xuất sắc trong 

công tác Đội và phong trào thiếu nhi. Phát huy nhân tố mới trong việc xây dựng 

Đội vững mạnh, tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua của Đội và Cuộc vận 

động "Thiếu nhi Việt Nam thi đua thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy". 

- Góp phần khẳng định vị trí của tổ chức Đội, thu hút sự quan tâm của các 

cấp, các ngành, các lực lượng xã hội đối với việc bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu 

niên, nhi đồng và xây dựng Đội TNTN Hồ Chí Minh vững mạnh. 

- Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ phải được tiến hành từ Chi đội. Đại biểu dự Đại 

hội phải do các em bình xét và đề nghị đạt danh hiệu “Cháu ngoan Bác Hồ”. 

II. NỘI DUNG. 

1. Tiêu chuẩn danh hiệu “Cháu ngoan Bác Hồ”. 

- Có tinh thần đoàn kết, thương yêu giúp đỡ bạn bè và mọi người xung 

quanh, khiêm tốn, thật thà, dũng cảm, biết vâng lời và giúp đỡ cha mẹ. 

- Có ý thức chấp nội quy của trường lớp, thực hiện nếp sống văn minh nơi 

công cộng, tích cực lao động, rèn luyện thân thể, giữ gìn vệ sinh cá nhân và bảo vệ 

môi trường. 



- Tham gia tích cực các hoạt động của nhà trường và phong trào do Đội 

Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh tổ chức. 

- Có tinh thần khắc phục khó khăn, vươn lên trong học tập và cuộc sống, đạo 

đức xếp loại tốt, xếp loại học lực từ khá trở lên. 

- Thực hiện chương trình rèn luyện đội viên, được công nhận hoàn thành từ 

03 chuyên hiệu trở lên hoặc thực hiện và được công nhận hoàn thành Chương trình 

dự bị đội viên theo độ tuổi (đối với nhi đồng). 

2. Chương trình Đại hội. 

- Tổ chức Lễ Chào cờ theo Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh. 

- Lễ dâng hoa lên Bác Hồ hoặc phút sinh hoạt truyền thống. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo công dâng Bác. 

- Tuyên dương, khen thưởng. 

- Đại biểu phát biểu động viên, tuyên dương. 

- Đọc quyết tâm thư của Đại hội. 

- Bế mạc Đại hội. 

3. Số lượng đại biểu và thời gian Đại hội. 

3.1. Số lượng đại biểu: Chi đội, nhi đồng tiến hành xét gửi cho Liên đội, số 

đại biểu thông báo sau. 

3.2. Thời gian Đại hội: Dự kiến vào lúc 7giờ 30 ngày 15/5/2024. 

4. Tiến độ tổ chức Đại hội. 

- Cấp Chi đội: Xét chọn vào cuối học kỳ II. Tổ chức đầu tháng 5/2024. 

- Liên Đội tổ chức ngày 15/5/2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Liên Đội. 

- Xây dựng kế hoạch triển khai các chi đội thực hiện. 

- Xin chủ trương BGH tiến hành Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ cấp trường. 

- Ban hành các quyết định thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban phục vụ Đại 

hội, công nhận Cháu ngoan Bác Hồ. 

- Phối hợp với Chi Đoàn, Ban chuyên môn phục vụ Đại hội. 

- Vận động các nguồn lực để tặng thưởng cho các em đội viên xuất sắc, cháu 

ngoan Bác Hồ tiêu biểu tại Đại hội. 



- Ban hành thông báo triệu tập đại biểu dự Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ cấp 

huyện năm 2024. 

- Xét chọn đại biểu và quyết định cử đoàn đại biểu tham dự Đại hội Cháu 

ngoan Bác Hồ cấp huyện. 

2. Chi đội, nhi đồng. 

- Tập trung triển khai sâu rộng trong học sinh, đội viên về ý nghĩa, tầm quan 

trọng của Đại hội để các em có mục tiêu phấn đấu; phát động các phong trào thi 

đua sôi nổi, thiết thực, tạo điều kiện thuận lợi để các em đạt được các tiêu chuẩn 

công nhận Cháu ngoan Bác Hồ. 

- Gủi danh sách đội viên đạt danh hiệu Cháu ngoan Bác Hồ theo Tiêu chuẩn 

danh hiệu “Cháu ngoan Bác Hồ”. 

- Xét chọn Đại biểu đi dự Đại hội cấp Liên đội theo số lượng phân bổ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ cấp trường năm 

học 2023-2024 của Liên đội TH Sơn Kỳ, xin kính trình lên BGH nhà trường xem 

xét, chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 

- BGH nhà trường (b/cáo); 

- HĐĐ huyện (b/cáo); 

- HĐĐ xã (b/cáo); 

- Lưu: L/Đ (1b). 

 TM. BCH LIÊN ĐỘI 

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG 

                  

Vũ Thị Như Lý 

DUYỆT CỦA BGH 

 

 

Nguyễn Đình Tuấn 

 

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI 

                                

 

Trần Văn Xể 

 


